营业收入 588,071,822.50 512,542,197.10 14.74 512,268,576.38

利润总额 23,434,200.89 -187,133,164.70 不适用 10,075,134.63

归属于上市公司股东的净

利润
16,692,243.16 -184,064,163.87 不适用 6,697,284.38

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
9,868,016.05 -186,647,733.82 不适用 -25,101,137.10

经营活动产生的现金流量

净额
66,004,094.30 54,498,383.10 21.11 -17,009,037.10

 4

 2010年末 2009年末

本期末比上

年同期末增

减(%)

2008年末

总资产 1,932,585,706.54 1,840,517,159.52 5.00 2,014,762,588.28

所有者权益（或股东权益）1,691,091,622.06 1,673,857,561.49 1.03 1,858,055,011.07

主要财务指标 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年

基本每股收益（元／股） 0.02 -0.27 不适用 0.01

稀释每股收益（元／股） 0.02 -0.27 不适用 0.01

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元／股）
0.015 -0.277 不适用 -0.037

加权平均净资产收益率（%） 0.99 -10.43 增加11.42个百分点 0.37

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
0.59 -10.57 增加11.16个百分点 -1.38

每股经营活动产生的现金流量净

额（元／股）
0.10 0.08 21.11 -0.03

 2010年末 2009年末
本期末比上年同期末增减

(%)

2008年

末

归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股）
2.51 2.48 1.03 2.76

四、 股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

  境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
673,807,773 100 673,807,773 100

1、人民币普通股 673,807,773 100 673,807,773 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 673,807,773 100 673,807,773 100

2、限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

 5

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 105,882户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

中国电子信息产业集团有

限公司
国有法人 27.81 187,362,986 0 0 无

全国社保基金一一零组合 未知 2.18 14,665,896 14,665,896 0 未知

全国社保基金六零四组合 未知 1.64 11,047,153 11,047,153 0 未知

钟颖 未知 0.71 4,816,938 4,816,938 0 未知

肖延华 未知 0.39 2,661,464 2,661,464 0 未知